
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Федоровского сельского поселения 

Федоровское сельское поселение Ростовской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

с. Федоровка 

«17» июля 2023 г.                                                                                          № 58 

 

«О создании комиссии по 

подготовке объектов ЖКХ и 

социальной сферы к работе в 

осенне-зимний период 2023-2024гг.» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», в целях обеспечения своевременной подготовки объектов 

социальной сферы муниципального образования «Федоровское сельское 

поселение» к работе в осенне-зимний период 2023-2024 гг., Администрация 

Федоровского сельского поселения   

п о с т а н о в л я е т: 
1. Утвердить мероприятия по своевременной подготовке объектов ЖКХ 

социальной сферы муниципального образования «Федоровское сельское 

поселение» к работе в осенне-зимний период 2023-2024 гг. согласно 

приложению № 1. 
2. Утвердить комиссию по контролю за подготовкой объектов ЖКХ и 

социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2023-2024 гг. согласно 

приложению № 2. 

3.Установить график подготовки и поэтапной сдачи объектов к 

эксплуатации в осенне-зимний период 2023-2024 гг.   согласно   приложению № 

3. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 



Приложение № 1 

к постановлению 58 

от 17.07.2023г  

 

 

План мероприятий 

по подготовке объектов к работе в осенне-зимний период 2023-2024 гг. 

 

1. Создать комиссию по подготовке объектов к работе в зимних условиях (до 

19.07.2023 г.) 

2.Провести совещание с руководителями организаций, учреждений по подготовке 

объектов к работе в осенне-зимний период 2023-2024гг. 

3.Руководителям организаций, учреждений представить пакет  документов по 

подготовки в осенне-зимний период 2023-2024 гг. (до                                               

07.08.2023 г.) 

4.Провести комиссионную проверку готовности объектов к осенне-зимнему 

периоду (до 08.08.2023 г.) 

5.Выдача паспортов готовности к отопительному периоду (до 10.08.2023г.) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение № 2 

к постановлению 58 



от 17.07.2023г  

 

 

 

Состав 

комиссии по контролю за подготовку объектов ЖКХ и социальной 

сферы к работе в осенне-зимний период 2023-2024 гг. 

 

 Железняк Л.Н. – глава Администрации Федоровского сельского поселения 

 Нистиренко А.А. – главный специалист  

 Карпенко О.В. – главный специалист  

     

 Представитель «Ростехнадзора» – по согласованию 

 

 
 

 

 

 

 



 

Приложение №3 

к постановлению 58 

от 17.07.2023г  
 
 

График  

Подготовки и поэтапной сдачи объектов по актам готовности к зиме 2023-2024 гг. 

Предоставление актов готовности 
№ 

п/п 

Наименование объектов По 

обеспечению 

пожарной 

безопасности 

Систем 

отопления 

Газовое 

оборудование 

Обучение 

ответственных 

сотрудников 

(электричество, 

газ) 

СанЭпид. 

надзора 

Выдача 

паспортов 

готовности 

1.  МБОУ Федоровская СОШ до 07.08.2023 г. до 07.08.2023 г. до 07.08.2023 г. до 07.08.2023 г. до 07.08.2023 г. до 10.08.2023 г. 
2.  МБОУ Ефремовская СОШ до 07.08.2023 г. до 07.08.2023 г. до 07.08.2023 г. до 07.08.2023 г. до 07.08.2023 г. до 10.08.2023 г. 
3.  МБДОУ «Алёнушка» с. Федоровка до 07.08.2023 г. до 07.08.2023 г. до 07.08.2023 г. до 07.08.2023 г. до 07.08.2023 г. до 10.08.2023 г. 
4.  МБДОУ «Теремок» с. Ефремовка до 07.08.2023 г. до 07.08.2023 г. до 07.08.2023 г. до 07.08.2023 г. до 07.08.2023 г. до 10.08.2023 г. 
5.  Федоровская участковая больница; 

ФАП с. Ефремовка, х. Михайловка  

до 07.08.2023 г. до 07.08.2023 г. до 07.08.2023 г. до 07.08.2023 г. до 07.08.2023 г. до 10.08.2023 г. 

6.  ЦСО МБУ с. Федоровка до 07.08.2023 г. до 07.08.2023 г. до 07.08.2023 г. до 07.08.2023 г. до 07.08.2023 г. до 10.08.2023 г. 
7.  МБУ ФСП «ФДК и К» до 07.08.2023 г. до 07.08.2023 г. до 07.08.2023 г. до 07.08.2023 г. до 07.08.2023 г. до 10.08.2023 г. 
8.  Здание Администрации в с. 

Ефремовка и в с. Федоровка 

до 07.08.2023 г. до 07.08.2023 г. до 07.08.2023 г. до 07.08.2023 г. до 07.08.2023 г. до 10.08.2023 г. 

 


